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5 İyun Su 7əsərrüfatı və Meliorasiya İşoiləri *ünüdür 
Prezident İlham Əliyev su təsər-

rüfatı və meliorasiyanın respublika-
mızın iqtisadiyyatında, regionların 
sosial-iqtisadi inkişafında, ölkənin su 
və ərzaq təhlükəsizliyinin təminatın-
dakı rolunu nəzərə alaraq 2007-ci il 
mayın 24-də imzaladığı sərəncamla 5 
İyun Meliorator *ünü peşə bayramı-
nı təsis edib� Dövlətimizin başoısı su 
təsərrüfatı və meliorasiya işoilərinin 
şərəÀi əməyinə yüksək hörmət əlaməti 
olaraq onun miqyasını daha da geniş-
ləndirərək 5 iyunun Su 7əsərrüfatı və 
Meliorasiya İşoiləri *ünü peşə bayra-
mı kimi qeyd olunması barədə 2014-cü 
il 14 may tarixli sərəncam imzalayıb� 

Bu sənədin imzalanması su təsərrüfatı 
və meliorasiya işçiləri tərəfindən böyük 
coşqu və minnətdarlıqla qarşılanıb, onları 
öz gərgin və şərəÀi işlərinə daha da həvəs-
ləndirib. Xalqımızın ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi siyasi 
kursa uyğun olaraq Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən məqsədyönlü dövlət siyasətinin 
həyata keçirilməsi, dövrün tələblərinə uy-
ğun sistemli islahatların aparılması döv-
lətimizin qüdrətinin artmasını, xalqımızın 
əmin-amanlığının və rifah halının yüksəl-
məsini gerçəkləşdirib.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
əzəli və tarixi torpaqlarımız işğaldan azad 
edilib, ərazi bütövlüyümüz və suverenliyi-
miz tam təmin olunmaqla xalqımızın Qa-
rabağ həsrətinə son qoyulub. glkədə təh-
lükəsizliyin, sabitliyin gücləndirilməsi ilə 
bağlı vaxtında görülən tədbirlər müstəqil-
liyimizin daha da möhkəmləndirilməsini, 
dövlətimizin qüdrətinin artmasını, xalqı-
mızın əmin-amanlığının və rifah halının 
yüksəlməsini reallaşdırıb.

glkəmizin şimal bölgəsinin, eləcə də 
Bakı və Sumqayıt şəhərlərinin, həmçi-
nin Abşeron yarımadasının digər yaşayış 
məntəqələrini, kənd təsərrüfatı və sənaye 

müəssisələrini içməli, suvarma və texniki 
su ilə təmin edən irimiqyaslı su təsərrüfatı 
kompleksi olan Samur – Abşeron suvarma 
sisteminin yenidən qurulması layihəsi çər-
çivəsində Samur çayı üzərində baş sugö-
türücü qurğunun və Samur – Abşeron ka-
nalının Vəlvələçaya qədər olan hissəsinin 
yenidən qurulması, Xanarx kanalının, Vəl-
vələçay – Taxtakörpü, Taxtakörpü-Ceyran-
batan kanallarının və Taxtakörpü su anba-
rının tikintisi işləri uğurla başa çatdırılıb. 

Adları sadalanan infrastrukturun işə sa-
lınması ilə respublikanın şimal bölgəsinin 
150 min hektara yaxın torpaq sahəsinin su-
varma suyu ilə təminatı yaxşılaşdırılıb və 
30 min hektar yeni suvarılan torpaqlar su 
ilə təmin olunub, Bakı, Sumqayıt şəhərlə-
rinin, habelə Abşeron yarımadasının içmə-
li, suvarma və texniki suya olan tələbatını 
daha da yaxşılaşdırıb.

8lu öndərin “Bakıya bol-bol su gə-
tirəcəyik” ideyasına sadiq qalan Prezident 

İlham Əliyev paytaxtın dayanıqlı içməli 
su təminatı üçün yeni təşəbbüslərlə çıxış 
edib və 2007-ci ilin mart ayında dövlətimi-
zin başçısının iştirakı ilə təməli qoyulmuş 
2ğuz – Qəbələ – Bakı su kəməri 2010-cu 
il dekabrın 28-də istismara verilib. Döv-
lət Neft Fondunun vəsaiti hesabına ma-
liyyələşdirilən bu su kəmərinin istifadəyə 
verilməsi ilə Bakı şəhərinin içməli su təc-
hizatında sabitlik təmin olunub. 

2011-ci ilin sentyabrında Ceyranba-

tan gölünün yaxınlığında ultrasüzgəc tex-
nologiyasına əsaslanan yeni kompleksin 
təməli qoyulub və kompleks 2015-ci ilin 
oktyabrında işə salınıb. Məhsuldarlığı sa-
niyədə 6 kubmetr olan bu qurğu ilə Ab-
şeron yarımadasında yaşayan 1 milyona 
yaxın insanın içməli su təminatı ödənilib. 
Regionların sosial-iqtisadi inkişafı dövlət 
proqramlarına uyğun olaraq 33 şəhər və 
rayon mərkəzində içməli və tullantı su, 
13-də içməli su şəbəkələrinin, 20-də isə 
tullantı sutəmizləyici qurğularının tikintisi, 
əhalisinin sayı 1 milyon 500 min nəfər olan 
1000-dən çox kəndin içməli su təchizatının 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı işlər başa çatdı-
rılıb.

Azərbaycanın gələcək inkişafında çox 
vacib rolu olan bir sıra iritutumlu su an-
barları, müasir tələblərə cavab verən yeni 
suvarma kanalları, digər su və meliorasiya 
obyektləri tikilib istifadəyə verilib.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yer-
ləşən 5 ədəd su anbarında “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət 
Proqramı”nın icrası olaraq təmir-bərpa iş-
ləri, Tərtərçay Sol Sahil kanalının yenidən 
qurulması başa çatdırılaraq istifadəyə veri-
lib. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda mövcud 
su ehtiyatlarından səmərəli istifadə etmək 
üçün su təsərrüfatı və meliorasiya obyekt-
lərinin təmir-bərpası və inkişafı üzrə layihə 
sənədlərinin hazırlanması işlərinə də baş-
lanılıb. 

Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları 
Agentliyi bu gün dövlətimizin diqqət və 
qayğısına cavab olaraq əhalinin içməli 
su və əkin sahələrinin suvarma suyu ilə 
təminatını yaxşılaşdırmaq istiqamətində 
önəmli layihələr gerçəkləşdirir, mövcud 
meliorasiya, irriqasiya və su təchizatı sis-
temlərinin tikintisi, qorunub saxlanılması, 
lazımi səviyyədə istismarının həyata keçi-
rilməsi, təmir-bərpa işlərinin təşkili sahə-
sində qarşılarına qoyulan vəzifələri vaxtın-
da və layiqincə yerinə yetirir. 

Su torpağın diriliyi, 
bolluğun təməlidir

Naxçıvan regional  
inkişafın ön mövqeyində

Müasir iqtisadi inkişaf modeli yalnız istehsal və ticarə -
tin artımı ilə yox, həm də ekoloMi, sosial və logistik baxım -
dan dayanıqlı sistemlərin qurulması ilə qiymətləndirilir� 
Azərbaycanın mühüm bölgələrindən olan 1axoıvan Muxtar 
Respublikası da hazırda bu baxımdan uğurlu inkişaf döv -
rünü yaşayır� Xüsusən də Azərbaycanın 7ürkiyə ilə yeganə 
quru sərhədinin muxtar respublikanın ərazisindən keoməsi 
=əngəzur dəhlizinin reallaşdırılması fonunda İpək yolunun 
üzərində yerləşən 1axoıvanın strateMi əhəmiyyətini daha da 
artırır� 

“Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının sosial-iqtisadi inkişafına 
dair 2023-2027-ci illər üçün Dövlət 
Proqramı” çərçivəsində bölgənin 
iqtisadi inkişafı istiqamətində 
mühüm islahatlar həyata keçirilir. 
Hazırda muxtar respublika mərkəzi 
dotasiyadan asılılığını aradan 
qaldırmağı və özünü maliyyələşdirə 
biləcək bir regiona çevrilməyi 
qarşısına hədəf qoyub. Bunun üçün 
bölkənin logistik imkanlarını daha 
da işlək vəziyyətə gətirəcək real 
addımlar atılır, yeni infrastruktur 
layihələri reallaşdırılır, ölkə 
başçısının diqqət və tapşırığı ilə 
müasir sənaye parkları yaradılır, 
muxtar respublika “yaşıl” enerji 
bölgəsinə çevrilir. Türkiyə ilə 
Naxçıvan arasında nəqliyyat 
əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi, 
yeni logistik dəhlizlərin çəkilməsi və 
ticarət yollarının inkişaf etdirilməsi 
istiqamətində mühüm hədəÀər 
müəyyənləşdirilib və icrasına 
başlanılıb. 

Son illər aparılan təşviqat işləri 
perspektivdə Naxçıvanda investro-
lar üçün yeni üfüqlərin açılmasını 
ehtiva edir. Belə ki, bölgənin iqtisa-
di potensialını artırmaq üçün burada 
azad iqtisadi zonanın yaradılması is-
tiqamətində işlər aparılır. Bu model 
Naxçıvanda xüsusi vergi və gömrük 
güzəştlərinin tətbiqini nəzərdə tutur. 
Həmçinin Şərur Sənaye Parkı ilə ya-
naşı, Naxçıvanda yeni sənaye parkı-
nın yaradılması istiqamətində işlərə 
başlanılıb. Bütün bunlar muxtar res-
publikanı yerli və xarici investorlar 
üçün də cəlbedici məkana çevirir. 

Naxçıvanda aparılan islahat-
lar fəal vergi ödəyicilərinin sayının 
artması ilə müşayiət olunur. Təkcə 
onu qeyd etmək kifayətdir ki, cari 
ilin ilk rübündə muxtar respublika-
da vergi ödəyicilərinin sayı ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 19,2 faiz 
artaraq 20 min 192-yə çatıb. Bunun-
la yanaşı, hesabat dövründə vergi 
ödəyicilərinin sayı 6005 olub ki, bu 
da əvvəlki ilin eyni dövründəkindən 
18,9 faiz çoxdur. İşlək obyektlərin 
sayı isə 7,6 faiz artaraq 572-yə ça-
tıb. Bütün bu artımlar, ümumilikdə, 
muxtar respublika iqtisadiyyatının 
inkişafına xidmət edir. 

Naxçıvan Muxtar Respublika-
sının ümumi inkişafını xarakterizə 
edən digər göstəricilər də uğurlu-
dur. Bu ilin yanvar-mart aylarında 
muxtar respublikanın xarici ticarət 
dövriyyəsi 27 milyon 457 min 60 
ABŞ dolları təşkil edib. Bunun da 2 
milyon 611 min 380 dolları və ya 9,5 
faizi ixracın, 24 milyon 845 min 680 
dolları və ya 90,5 faizi isə idxalın 
payına düşüb. 2024-cü ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə xarici ticarət 
dövriyyəsi 10,2 faiz, o cümlədən ix-
rac 1,5 faiz, idxal isə 11,2 faiz artıb.

Cari ilin yanvar-aprel ayların-
da Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərə-
findən maliyyələşdirilən layihələrin 
sayı ötən ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 3,8 dəfə, ayrılmış güzəştli 
kreditlərin məbləği isə 6,5 dəfə ar-
tıb. Ümumilikdə, fondun ehtiyatları 
hesabına sahibkarlıq subyektlərinə 
müəyyən edilmiş prioritet istiqamət-
lər üzrə il ərzində 25 milyon mana-

tadək maliyyələşdirilmə hədəÀənib.
Bütün bunlar onu deməyə 

əsas verir ki, özünəməxsus coğra-
fi mövqeyi və iqtisadi potensialı 
ilə seçilən Naxçıvan artıq regionun 
yeni investisiya, logistik və ticarət 
mərkəzlərindən birinə çevrilmək-
dədir. Son illər burada ölkənin iri 
ticarət şəbəkələrinin fəaliyyətə baş-
laması Zəngəzur dəhlizinin perspek-
tivləri ilə birlikdə bu inkişafı daha 
da sürətləndirir. Əvvəllər, əsasən, 
yerli bazarlara və kiçik ticarət ob-
yektlərinə əsaslanan Naxçıvan ba-
zarı son dövrlərdə dəyişməkdədir. 
Hazırda burada fəaliyyət göstərən iri 
ticarət və xidmət şəbəkələri istehlak-
çılara həm geniş seçim, həm də yeni 
iş imkanları yaradır.

<eri gəlmişkən, Naxçıvanın tə-
miz ekoloji mühiti belə ticarət şə-
bəkələrini daha məsuliyyətli fəaliy-
yət göstərməsini zəruri edir. Belə ki, 
qablaşdırmada plastikdən az istifadə, 
tullantıların düzgün çeşidlənməsi və 
enerji səmərəliliyi kimi məsələlərə 
xüsusi diqqət yetirilir. Muxtar res-
publika üzrə sosial dayanıqlılığın 
təminatına mühüm töhfələr verən iri 
ticarət şəbəkələri yüzlərlə insana iş 
imkanı yaradıb. İri şəbəkə market-
lərinin bəzi yerli kiçik sahibkarlar 
üçün çətinlik törətməməsi üçün düz-
gün tənzimləmə həyata keçirilmə-
lidir ki, bu da muxtar respublikada 
iqtisadi dayanıqlılığı təmin etməklə 
Naxçıvan istehsalı olan məhsulla-
rının satış həcmini artırmaq üçün 
əlavə imkanlar yaradır. Bununla 
yanaşı, ticarət şəbəkələrinin sayının 
artması məhsulların satışında sağ-
lam rəqabət mühiti formalaşdırır. 
Ən nəhayət, perspektivdə Zəngəzur 
dəhlizinin reallaşması Naxçıvanı 
təkcə Azərbaycanın daxili bazarın-
da deyil, beynəlxalq logistik qovşaq 
kimi də ön plana çıxaracaq. Bu, həm 
də Naxçıvan məhsulları üçün daha 
geniş ixrac potensialı yaradar. 

*öründüyü kimi, Naxçıvan 
Muxtar Respublikası təkcə coğrafi 
baxımdan deyil, həm də iqtisadi və 
logistik imkanlar baxımından stra-
teji əhəmiyyətə malikdir. Burada 
şəbəkə marketlərinin dayanıqlı və 
məsuliyyətli şəkildə fəaliyyəti regi-
onun iqtisadi inkişafını daha da güc-
ləndirəcək. Zəngəzur dəhlizi kimi 
layihələrin reallaşması isə bu pro-
sesi beynəlxalq səviyyəyə daşıya-
caq. Eyni zamanda, bölgənin strateji 
coğrafi mövqeyi, azad iqtisadi zona 
kimi inkişaf perspektivi və artan in-
vestisiya axını onu regional və bey-
nəlxalq ticarət mərkəzinə çevirəcək.

R|yal 0Ə0İYEV,  
1a[oıYan 7eleYiziyasının  

baú redaktRru

“Şahdəniz” qaz yatağına yeni qapı açılır
Bakı EnerMi Forumu oəroivəsində konsorsium iştirakoıları Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-

torunda yerləşən nəhəng “ùahdəniz” qaz yatağının işlənməsinin növbəti mərhələsi olan yeni 
kompressiya (ùD.) layihəsi üoün yekun investisiya qərarını elan ediblər� 2,� milyard ABù dol-
ları dəyərində olan ùD. layihəsi yatağın işlənməsinin əvvəlki iki mərhələsinin davamıdır� 

Bu layihədə məqsəd yataqdakı aşağı təzyiqli qaz 
ehtiyatlarını əlçatan etməklə onların hasilatını təmin 
etmək və beləliklə, yataqdan maksimum qazvermə əm-
salına nail olmaqdır. /ayihənin yataqdan, təxminən, 50 
milyard kubmetr əlavə qaz və 25 milyon barelə yaxın 
əlavə kondensat hasilatına və ixracına imkan yaradacağı 
gözlənilir.

Xatırladaq ki, layihə çərçivəsində yeni kompressiya 
obyektinin – elektriklə işləyən, heyətsiz kompressiya 
platformasının (və ya Əsasən Heyətsiz Qurğu (eN8I)) 
inşası nəzərdə tutulur. Platforma suyun 85 metr dərin-
liyində, mövcud “Şahdəniz Bravo” platformasından, 
təxminən, 3 kilometr məsafədə quraşdırılacaq. Üzərin-
də dörd ədəd 11 meqavatlıq kompressor quraşdırılacaq 
platforma mövcud “Şahdəniz” platformalarından hasil 
edilən qazın kompressiyası üçün ana qurğu kimi xid-
mət göstərəcək. Bu o deməkdir ki, hər iki platformadan 
hasil edilən ixrac qazı qurudakı Səngəçal terminalına 
göndərilməzdən əvvəl yeni platformada kompressiya 
olunacaq.

/ayihə çərçivəsində, həmçinin “Şahdəniz” müqa-
vilə sahəsində bir sıra əlavə obyektlər quraşdırılacaq. 
Bunlara mövcud platformaların qaz ixrac xətlərinə bir-
ləşən yataqdaxili sualtı qaz boru kəmərləri, ŞDK plat-
formasını enerji ilə təchiz etmək üçün Səngəçal termi-
nalından çəkilən birləşdirilmiş elektrik və fiber-optik 

kabel xətti, “Şahdəniz-Bravo”dan yeni kompressiya 
platformasına birləşdirici ehtiyat elektrik və fiber-optik 
kabel xətti, eləcə də hasilat platformaları və Səngəçal 
terminalında mövcud infrastruktur üzərində aparılacaq 
bir sıra işlər daxildir. 

Bu ilin sonlarında başlanacaq tikinti işlərinin 2029-
cu ildə tamamlancaq. <eni platformanın həmin ildə 
“Şahdəniz-Alfa”dan, 2030-cu ildə isə “Şahdəniz-Bra-
vo”dan hasil edilən qaz həcmlərini kompressiya etmək 
üçün qəbul etməyə hazır olacağı planlaşdırılır. Tikinti 
işləri ölkə daxilində yerli resurslardan istifadə etməklə 
həyata keçiriləcək.

“Azərbaycan Dəmir <olları”nın 
beynəlxalq təqdimatı

“Azərbaycan Dəmir <olları” 4apalı Səhmdar &əmiyyəti (AD<) Münxendə keoirilən “1əq-
liyyat və /ogistika ± 2025¶¶ beynəlxalq sərgisində iştirak edib� 4urum nüfuzlu mobillik sər-
gisində xüsusi stendlə təmsil olunub� Burada AD<-nin beynəlxalq dəhlizlər üzrə yükdaşıma 
əməliyyatları, 4arabağ və ùərqi =əngəzurda icra edilən dəmiryol layihələri və infrastruktur 
quruculuğu, şirkətin dayanıqlılıq üzrə fəaliyyəti, xidmətləri, tətbiq etdiyi rəqəmsal həllər və 
Bakı Dəniz /imanı haqqında ətraÀı məlumatlar təqdim olunub�

AD<-nin sədri Rövşən Rüstəmov sərgi çərçivəsində 
bir sıra aparıcı nəqliyyat və logistika şirkətlərinin rəh-
bərləri ilə görüşüb. dinin Dəmiryol Konteyner Daşıma-
ları Korporasiyasının prezidenti <anq Binlə keçirilən 
görüşdə iki ölkə arasında inkişaf edən nəqliyyat əlaqələ-
ri müzakirə olunub, bu xüsusda aprel ayında Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyevin dinə səfəri zamanı iki 
ölkə arasında imzalanmış “Kəmər və yol” təşəbbüsü-
nün birgə təşviqi və beynəlxalq multimodal daşımalar 
haqqında sənədlərin xüsusi əhəmiyyəti qeyd olunub. 
Eyni zamanda, 2rta Dəhliz üzrə konteyner blok-qatarla-
rının artırılması ilə bağlı atılacaq addımlar, dindən Qara 
dənizə kimi yüklərin izlənməsinə imkan verəcək rəqəm-
sal platforma ilə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb. 

R.Rüstəmovun bu ölkənin digər aparıcı logistika 
şirkəti olan “Beijing Trans Eurasia International /ogis-
tics”in icraçı direktoru 8ansu Donqla görüşü zamanı isə 
sözügedən qurumun dindən Avropaya və əks istiqamət-
də blok-qatarların göndərilməsi üzrə AD< ilə əməkdaş-
lığı genişləndirmək barədə təkliÀəri müzakirə edilib, 
həmçinin 2rta Dəhlizlə yükdaşımaların artırılması ilə 
bağlı qarşıdakı dövr üçün planlar nəzərdən keçirilib.

Sərgi çərçivəsində AD< sədri həmçinin Bolqarıs-
tanın Burqas /imanının baş direktoru Boris Balev və 
Almaniyanın Hamburq /imanında fəaliyyət göstərən 
“HH/A International *mbH” şirkətinin rəhbərliyi ilə 
2rta Dəhliz üzrə yükdaşıma əməliyyatlarının səmərəli 
təşkili üçün regional limanlar arasında əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsini müzakirə edib.

Almaniyanın “Rhenus *roup” və Avstriya Dəmir 
<ollarının “gBB Rail Cargo *roup” şirkətlərinin rəhbər 
heyəti ilə keçirilən görüşlərdə isə din – Avropa – din 
nəqliyyat bağlantısı ilə Azərbaycan üzərindən yükdaşı-
maların daha səmərəli təşkili üçün görülə biləcək birgə 
işlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb. Söhbət əsna-
sında Azərbaycanın Şərq – Qərb bağlantısında mühüm 
qovşaq kimi aparıcı rolu, nəqliyyat infrastrukturunun, o 
cümlədən Bakı – Tbilisi – Qars dəmiryol xəttinin pers-
pektivləri diqqətə çatdırılıb.

6əhiIəni hazırladılar� 
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